Universitätsbibliothek Paderborn

Vitae Sanctorvm

complectens sanctos Mensium, Aprilis, Maii & Ivnii

Lippeloo, Zacharias

Coloniae Agrippinæ, 1603

Vita S. Gvlielmi Abbatis Roschildensis in Dania ex ea quæ est per eius discipulum fideliter conscripta. Obijt quidem hic Sanctus anno Domini millesimo ducentesimo secundo, ætatis suæ nonagesimo ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-42716

quō patrium solum eius potius, quām peregrinum, reliquijs potiretur, eorum consilijs non acquieuit: imò cūm importunis eorum precibus permotus iter ingressus esset, diuina virtute Venetias redire compulsus est, ibi tūm morbo corruptus, fratribus suis obitūs sui diem indicauit, moxq; minutissimis etiam peccatis per confessiōnem sacramentalem expiatis, intima quadam hilaritate profusus, animam suo creatori tradidit. Corpus eius fuit à clarissima Britanniae Ducis coniuge de more ablutum, & in summa æde vrbis Venetiæ conditum. Sicut autem in vita ita etiam post obitum multis admodum miraculis clarus exitit, quæ nos hic attexere nimia prolixitate deterriti non audemus.

Feliciter
migrat in
calum, Vene
tia.

VITA S. GVLIELMI ABBATIS ROS.
childensis in Dania ex ea quæ est per eius disci-
pulum fideliter conscripta. Cbi⁹t quidem hic
Sanctus anno Domini millesimo ducentesimo se-
cundo, etatis sua nonagesimo octavo. Claruit au-
ten. & alias eiusdem nominis, in Dania, miraq;
sanctitatis, Gulielmus siue Vilhelmus, at Epi-
scopus, Temporibus Sulmonis Dania Regis.

Beat⁹ Gulielmus ex nobili ortu prosapia,
cum optimæ indolis puer, venerabili viro 6 Aprilia.
Hugoni Abbat⁹ S. Germani de Pratis, apud
Lutetiam Parisiorum, à parentibus recēt ac pie
traditus esset, insitū edus, felici ingenio, breui e
os in artibus liberalibus fecit progressus, vt inter literis.
egregios humanioris literaturæ magistrorum cele-
bris haberetur. Hoc studiorum successu Abbas
mirificè exhilaratus, quandoquidem illi sanguine
iunctus

**Fit Canoni-
cus**

**Paret inui-
dię quotun-
dam.**

**Fraudulēta
eiusdam
machinatio**

iunctus erat, nullum eius ornandi locum p-
termisit, atque ad ecclesiasticam dignitatem
beatissimorum Petri & Pauli ac S. Genouefae
clesia euexit. Factus itaque Canonicus, non so-
lum munere suo prudenter fungebatur, sed si-
uerioris etiam disciplinæ studio, alios ad mai-
orem pietatem inuitare coepit. Ea res cùm depr-
uatos quorundam mores notaret, ingentem ium-
dię flammam excitauit, prorsus ut qui dam de-
ploratæ salutis homines, fraudes in animo ver-
sarent, ut quacunque tandem possent via, eum
suo collegio excluderent.

In eam curam & cogitationem cùm omne
certatim incumberent: tum verò unus, qui beau-
viro arctiori amicitiae vinculo coniunctus vide-
batur, subdola fraude instructus accessit, & per
similatæ pietatis speciem sese insinuans, coepit
Canonicorum vitam detestari, propositum pe-
tendi monasterium indicare, ac tandem petere
ut sese tam sancti propositi socium præbere ve-
lit. Gulielmus, qui rotus sanctioris virtutis deside-
rio flagrabat, audie conditionem arripuit, sese
que nihil prius in votis habere respondit, quam
vno & indissolubili amoris vinculo Deo coniung-
i. Interim multa & crebra inter se de contemp-
tu mundi miscentes colloquia, ad monasterium
pariter se contulerunt. Ibi tum homo versutus
ex fraude ac mendacio compositus, Gulielmum
ad constantiam hortatur, sibi enim quædam ne-
gocia restare expediēda, quibus peractis, illic se
ipso det redditurū. At Gulielmus fraudē odoratus
ait, merito illū, qui esset ætate maior, priorē etiā
debere in suscepto proposito declarare constan-
tiā. Ille aut frustrā se niti vidēs, longa trahens ab
imo pectore suspiria: Differamus ergo, inquit, in
aliud

alivd tempus, sicq; pariter domum reuersti sunt.
Porro his infidijs inimicorum elusis, tantum
abest ut eorum in virum sanctum inuidentia
quieuerit ut potius nouas semper infidias ac
fraudes varias moliti fuerint, quibus eum a
suo consortio excluderent, sed Gulielmus divi-
no protectus adiutorio & patientiae clypeo mu-
nitus, facile aduersarios superauit, atque etiam
propter eximiam virtutem honoribus auctus,
Præposituræ cuiusdâ functione dignus habitus est.

Accidit deinde ut Eugenius Pontifex in Gal-
lias se conferret: cumq; Lutetias venisset, &
multo cum honore a Ludouico rege exceptus ad
ecclesiâ S. Genouefæ, ut sacra ibidem perageret
mysteria deducetus fuisset, orta est (incertum qua
de causa) inter Pontificis & Canonicorum mini-
stros contentio quadam, adeò ut ad manus res
deueniret, & inter alios ipse Ludouicus rex, dum
illos compescere volebat, indignis modis tracta-
tus & verberibus etiam affectus sit. Vnde non
immerito tanta rei indignitate permotus Ponti-
fex, improborum hominum insolentiam acriter
castigandam suscepit, canonicosq; omnibus
beneficijs ecclesiasticis priuare voluit. Sed ne ea
res grauiores motus excitaret, & animos eorum
(erant enim inter eos non pauci vel egregiè no-
biles, vel eruditione singulari admodum præ-
stantes) ad improbum aliquod facinus tentandū
irritaret, præsentes quidē bonis illis ad vitâ frui
permisit, sed Canonicorū S. Augustini institu-
tū, quod tune præcipua quadā sanctitatis opinio-
ne florebat, in eâ ecclesiâ introduxit, voluitq; vt
Prior illius congregationis, quē Odonē appella-
bāt, homo maximarū virtutū splendore illustris,
Abbatis titulo decoratus S. Genouefæ presideret,